UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 653/STTTT - BCVT
V/v góp ý Quy hoạch hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ động của doanh nghiệp

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Hà Tĩnh, ngày 27 tháng 8 năm 2018

Kính gửi:
- Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường,
[bookmark: _GoBack]Giao thông Vận tải, Công thương;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

Thực hiện Thông tư số 14/2013/TT-BTTTT ngày 21/6/2013 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc ban hành hướng dẫn việc lập, phê duyệt, tổ chức thực hiện quy hoạch hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ động tại địa phương; Công văn số 7695/UBND-KGVX ngày 06/12/2017 của UBND tỉnh về việc xây dựng quy hoạch hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ động của doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, trong đó đề nghị các doanh nghiệp xây dựng quy hoạch và trình thẩm định phê duyệt cùng thời điểm để tránh chồng chéo. Hiện tại, Trung tâm mạng lưới Mobifone miền Bắc, Viễn thông Hà Tĩnh, Chi nhánh Viettel Hà Tĩnh đã xây dựng dự thảo Quy hoạch hạ tầng viễn thông thụ động trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020 định hướng đến năm 2025. Để có căn cứ thẩm định,                   trình UBND tỉnh phê duyệt Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị,                 địa phương trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của mình góp ý các dự thảo Quy hoạch (được đăng tải trên wesite Sở theo đường link: http://ict.hatinh.gov.vn tại mục: góp ý dự thảo văn bản ngành) và gửi văn bản về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 10/9/2018 để tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Lưu: VT, BCVT.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)

Đậu Tùng Lâm